
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

COMUNE DI PISA 

Seduta Consiliare del 22 dicembre 2018 

Antimeridiana: dalle ore 08,30 alle ore 13.00 

Sala delle Baleari, Palazzo Gambacorti (piano 2°) 

 

Verbale dei lavori 

(Estrazione report sistema Concilium) 

 

 

 

 

Comunicazione 

08:57 Comunicazione n. 1 - Pizzanelli - Iniziative a tutela del Consiglio 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

 

Comunicazione 

08:59 Comunicazione n. 2 - Auletta - Lavori della seduta consiliare di Venerdì 21 Dicembre u.s. 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Emendamento 

09:12 Proposta n.3 - Emendamento n. 1 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

Mozione d'ordine 

09:16 Mozione d'ordine n. 1 - Auletta - Richiesta di interruzione di 10 minuti 

Votazione: favorevoli: 5 contrari: 17 astenuti: 6 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

09:18 Proposta n.3 - Emendamento n. 1 Auletta 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 22 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

09:24 Proposta n. 3 - Emendamento n. 2 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Bargagna ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 22 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

09:32 Proposta n. 3 - Emendamento n. 3 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Terzo Ospite 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Terzo Ospite 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Terzo Ospite 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 18 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

09:47 Proposta n. 3 – Emendamento n. 4 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Emendamento 

09:50 Proposta n. 3 – Emendamento n. 4 Auletta 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 16 astenuti: 0 

Votazione Annullata 

 

Emendamento 

09:54 Proposta n. 3 – Emendamento n. 5 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 17 astenuti: 0 

Votazione Annullata 

 

Emendamento 

10:00 Proposta n. 3 – Emendamento n. 6 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 1 contrari: 21 astenuti: 1 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

10:04 Proposta n. 3 – Emendamento n. 7 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 4 contrari: 19 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Emendamento 

10:09 Proposta n. 3 – Emendamento n. 8 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Massimo Dringoli ( Assessore All'urbanistica ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 2 contrari: 20 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

10:17 Proposta n. 3 – Emendamento n. 9 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 21 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Argomento 

10:24 Proposta n. 3 – Emendamento n. 10 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Emendamento 

10:24 Proposta n. 3 – Emendamento n. 11 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 21 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

10:31 Proposta n. 3 – Emendamento n. 12 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Bargagna ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 21 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

10:37 Proposta n. 3 – Emendamento n. 13 Auletta 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giulia Gambini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 28 contrari: 0 astenuti: 0 

Votazione Approvata 

 

Emendamento 

10:41 Proposta n. 3 – Emendamento n. 14 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 22 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

10:48 Proposta n. 3 – Emendamento n. 15 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 5 contrari: 22 astenuti: 0 

Votazione Respinta 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

Emendamento 

10:51 Proposta n. 3 – Emendamento n. 16 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Emendamento 

10:58 Proposta n. 3 – Emendamento n. 16 Auletta 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 1 contrari: 23 astenuti: 1 

Votazione Respinta 

 

Emendamento 

11:00 Proposta n. 3 – Emendamento n. 17 Auletta 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 2 contrari: 21 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Ordine del Giorno 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

11:04 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 1 - Obiettivi Strategici, politichesociali e famiglia 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Annalisa Cammellini ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 9 astenuti: 0 

Votazione Approvata 

 

Ordine del Giorno 

11:15 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 3 - Misure a sostegno della genitorialità 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 22 contrari: 5 astenuti: 0 

Votazione Approvata 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

Ordine del Giorno 

11:27 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 4 - EX CHIESA DI SAN MARCO IN CALCESANA 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Ordine del Giorno 

11:33 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 4 - EX CHIESA DI SAN MARCO IN CALCESANA 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 0 astenuti: 7 

Votazione Approvata 

 

Ordine del Giorno 

11:36 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 5 - CASA PER I PADRI SEPARATI 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Punzo ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Filippo Bedini ( Assessore Alle Politiche Ambientali ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giulia Gambini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Giulia Gambini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 6 astenuti: 0 

Votazione Approvata 

 

Ordine del Giorno 

12:08 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 6 -Stazione dei carabinieri a riglione 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Ordine del Giorno 

12:09 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 6 -Stazione dei carabinieri a riglione 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 1 astenuti: 6 

Votazione Approvata 

 

Ordine del Giorno 

12:16 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 7 -Contributo comunale a sostegno della maternitá 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 24 contrari: 4 astenuti: 0 

Votazione Approvata 

Votazione: favorevoli: 23 contrari: 6 astenuti: 0 

Votazione Approvata 

 

Ordine del Giorno 

12:29 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 9 -Contrasto e sanzioni  per le aree private dismesse 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Raffaele Latrofa 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Matteo Trapani ( Partito Democratico ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Matteo Trapani ( Partito Democratico ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Tolaini ( Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 21 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

Ordine del Giorno 

12:49 Proposta n. 3 - Ordine del Giorno n. 10 - Per la rigenerazione e la valorizzazione sociale del 

patrimonio inutilizzato di proprietà del  Comune di Pisa 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Raffaella Bonsangue ( Vice Sindaco ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Interviene Francesco Auletta ( Diritti In Comune ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Forza Italia ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

Votazione Respinta 

 

 

 

Alle ore 13:03 vengono chiusi i lavori del consiglio 

 

 

 

 

 

                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                             Dr. Marco Mordacci                                                                                                  


